www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

150 Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 03 de Setembro de 2024 • Edição V CXLVII

c.,vJ..DOs
s--: ,-;, +~

============================== -~ (J ~· $ ;::~ .. ~
ld:10EF2Al88EB2076A

REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 010/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE
FORNECIMENTO DE QUENTINHAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CURRALINHOS-PI.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, li da Lei nº 14.133/2021.
PRAZO PARA RECEBIMENTO DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE
PREÇOS: Do dia 03/09/2024 até o dia 06/09/2024 das 8h às 13h OOmin • (Horário de
Brasília - DF).

Os interessados deverão encaminhar manifestações através do e-mail
cplcurralinhos2023@gmail.com. Informa ainda que o Termo de Intenção se encontra no
endereço eletrônico https://curralinhos.pi.gov.br/ ou por meio do e-mail
cplcurralinhos2023@gmail .com.

Maiores informações e esclarecimentos: Av. São Raimundo, nº 91, Bairro Centro, CEP
64.453-000.

O presente documento será afixado no quadro de avisos desta Prefeitura Municipal, no período de
02/09/2024 a 06/09/2024.

CURRALINHOS -PI, 30 de agosto de 2024.

Agente de Contratação

ld:10EF2A188EB20499
ESTADO 00 PWJI

PREFEITURAlloalNICIPN.DEFRANCl8COAYREII
IECRE1'ARIA MUNICIIW. DE IAODE

C.N.P.J. (W'): CIZA46.llllMIOOI-GI
RUA DO AMARANTE. 3S7 ·CENTRO• CEP: .... 47&400

d
sÃODE -~-· •••••• r • •"'' ••

ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICIPIO DE FRANCISCO AYRES - PIAUI

PAUTA: Aprec:laç.lo do Blllancet9 ConUibll Referente ao rnh de Junho de

Ao trigésimo dia do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e quatro, reuniam-se

os membros do Conselho Municipal de Saúde de Francisco Ayres - PI, na Secretaria

Municipal de Saúde (SMS), às 09h:OO, situada na rua João Albino, S/N, Bairro Centro, na

cidade de Francisco Ayrn - Piaul , na presença do presidente, Sr. Martins Neto Bueno,

para juntos deliberarem a seguinte pauta: apreciação do balancete contábil referente ao

mês de julho de 2024

Ao dar inicio à reunião, o Presidente explanou sucintamente aos conselheiros sobre

as conformidades do municlplo, e em seguida o balancete foi disponibilizado para que os

membros do conselho fiz-m a anélise, conforme cabe aos mesmos.

Por fim, foi lavrada a seguinte ATA que depois de lida e aprovada, foi assinada por

todos os conselheiros presentes.

ld:OCC559AF7614049C
ESTADO 00 PIAUI

PREFEITURA MUNICIIW. DE FRANCISCO AYRES
SECRETARIA MUNIClfW. DE 8AúDE

C.N.P.J. (MF): 02.445.58&'0001~
RUA 00 AMARANTE, ~.CENTRO· CEP: 84.◄75-000 • !'i~-i

PARECERN"07/2024

ASSUNTO: PRESTAÇÃO DE CONTAS DO MtS DE JULHO/2024.

Parecer PRÉVIO FAVORÁVEL, as contas referentes ao mês de JULHO/2024. Decisão por

MAIORIA absoluta.

VISTOS, relatos e discutidos os presentes autos, contendo a Prestação de Contas do mês de

julho de 2024, apresentada pela Prefeitura Municipal de Francisco Ayres • PI, tendo como

responsáveis a Exma Sra Eugênia de Sou911 Nunes, Prefeita Municipal, e o Exmo Sr Renato

Antônio Garcia Andrade, Secretário Municipal de Saude.

CONSIDERANDO que, nos termos da legislação vigente, competem a este Conselho

Municipal a fiscalização e acompanhamento da aplicação dos recursos oriundos do FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE, devendo oferecer PARECER PRÉVIO sobre as contas.

CONSIDERANDO que, ao proceder a análise das contas do mês em referência,

superficialmente, por falta de conhecimentos técnicos, tendo em vista que esta parte cabe a CAmara

Municipal, auxiliada pelo Tribunal de Contas do Estado.

CONSIDERANDO, finalmente, a manifestação de todos que, ao analisar solicitaram

informações, julgaram procedente e emitiram o seguinte parecer.

PARECER

DECIDEM os Conselheiros, abaixo, assinados, por MAJORIA absoluta, expressar a nobre

Câmara Municipal o ,seu PARECER PRÉVIO FAVORÁVEL, por entender que a matéria se

encontra em conformidade com a legislação vigente apresentando em seu conteúdo, demonstrativos

e documentos fiscais, além dos extratos bancários com a movimentação dos recursos.

Paniciparam da sessão os conselheiros abaixo assinado:
ASSINATURA (NÃO RUBRICA

Isabel Cri5tina Sil Gn1lo
CPF: 033.1 n .823

Tavar,s de Sousa Gn1lo
CPF: 718.550.632
R.aysa Esmc:nlda R Gntlo
CPF: 065.065.303-
Elias Camelo de Gestlo
CPF: 065.064.233-
Alaides Vieira R Gestio
CPF: 921.285.803-
Paulo Afonso de Cle5tio
CPF: 012.964.143
OoodedeSousaOI
CPF: 699.876.103-

Viana Maria Sousa
CPF:969.349.303
Douglas Vieira de
CPF: 056.849.663-
Elicctia Camelo de
CPF: 038.118.473
Mária de F6tima OI
CPF: 063.506.293•
Maria Cn:usa F
CPF: 947.798.723-
Lesly de Sou,a R
CPF: 085.840.753-
Maria Divina cam
CPF: 933.961.393-
Silvana Bispo Anu
CPF: 354.JIS.328-
Rel,eca Rodrigues
CPF:081.8SS.183
Maria Rita Pinto
CPF:079.403.223-0

CooselhoM. TOCA

Cooselho M. TOCA

Colõnia dos pescado= anesanal

Colõnia dos pescadotts artesanal

lg,eja C<ltólica: N
Concei

Sindicato dos

Sindicato dos trabalbadores nuais

Transcreva-se, publique-se e encaminhe-se o proc:esso i Prefeitura Municipal

Fnmcisco Ayres - PI, 30 de agosto de 2024

Mno1.{~rt1r!ke■r." q M-0
CPF: O 5.040.593-88

Presidente do Conselho Municipal de Saúde

/
\'' ~. Wu fJ,, .Scw-P,

Paala Larice de So■sa
CPF: 071.952.233-10

Secretária do Conselho Municipal de Saúde/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org